
UCHWAŁA NR XXVII.313.2021 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Klembów, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                    

a powstają odpady komunalne 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i  art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 

6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 888) Rada Gminy Klembów  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się, że Gmina Klembów będzie odbierać odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,                          

z ograniczeniem do następujących nieruchomości: domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 

roku, w okresie od 1 września 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XVI/185/2020 Rady Gminy Klembów z dnia 28 maja 2020 roku 

w sprawie przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

z terenu Gminy Klembów, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego                       

i wchodzi w życie z dniem 01 września 2021 r. 
    

                                                                                                                                                       Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Stosowanie do art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości   

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) gmina ma obowiązek zorganizowania 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, zaś zgodnie z art. 6c ust. 2 gmina może postanowić w drodze uchwały o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne. Uchwała może dotyczyć wszystkich właścicieli nieruchomości 

lub właścicieli określonych nieruchomości, w szczególności nieruchomości na których jest 

prowadzony określony rodzaj działalności (art. 6c ust. 3). 

Po przeprowadzonych analizach stwierdzono, że odpady komunalne powstające na 

nieruchomościach niezamieszkałych w znacznym stopniu zwiększają ilość wytwarzanych 

odpadów komunalnych, a tym samym zwiększają koszt odbioru odpadów komunalnych 

ogółem. Zasadnym jest ograniczenie zakresu świadczenia usługi poprzez wyłączenie                                

z gminnego systemu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne.  

Obowiązująca Uchwała Nr  XVI.184.2020 Rady Gminy Klembów z dnia 28 maja 

2020r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

należna od właścicieli, na których  znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane  jedynie przez część 

roku, uiszczana jest z dołu, w terminie do 30 grudnia danego roku, czyli za 2021 rok do 31 

grudnia 2021 r. 

 Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest utrzymanie przez cały rok kalendarzowy 

możliwości oddawania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, na których 

znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. 

             Ze względu na wzrost kosztów utrzymania systemu odbioru odpadów komunalnych 

z terenu Gminy Klembów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


